
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Jean Jaurès
	Rok, semestr: 2023, letní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Ano, bez problému. 
	Stipendium: Nevím 
	Odkazy: https://www.univ-tlse2.fr/accueil/formation-insertion/decouvrir-formations/les-licences-generales-2021-2025

	Jazyková způsobilost: Ne
	Další informace: Je opravdu velkou výhodou, pokud umíte dobře francouzsky. Jela jsem s úrovní B2 a i tak byla komunikace pro mě často náročná a Francouzi anglicky moc dobře neumí. Také buďte připraveni na to, že mají dost zkreslenou představu o Češích. Překvapilo mě, že nás vnímají jako "zaostalejší Východoevropany", Česko pletli s Čečenskem nebo žili v představě, že jsme stále v ruské federaci. :)
Jinak jsou všichni moc vstřícní a nápomocní. 
Navíc mají super jídelnu. Tříchodové menu za 3 Euro 30 a člověk si opravdu pochutná. Na kampusu jsou i studentské "obýváčky", kde si můžete zahrát hry, dát kafe a člověk se tam cítí velmi komfortně. Často se tam pořádají studentské akce, koncerty, dance battly.. zkrátka "to tam žije". A to platí pro celé Toulouse. 
	Zahraniční fakulta: UFR Sciences, Espaces, Sociétés
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Pokud nevezmu v potaz výzvu v podobě jazyka, kurzy jsou srovnatelně náročné jako u nás. Zkoušky byly většinou eseje či prezentace (takzvané "exposé"). Hodnotí se také aktivita při hodině. Každopádně školitelé bývají vůči Erasmákům dost tolerantní. 
	Náročnost zkoušek: Pozivita: Na seminářích se klade důraz na spolupráci v kolektivu, komunikaci s vyučujícím, diskuzi. Také si škola zakládá na rozvoji tvůrčího ducha studentů, náplní kurzů jsou často různé projekty a prezentace.
Francouzi zároveň opravdu hodně lpí na struktuře, všechno musí mít úvod, stať a závěr, pevně oddělené části. (Zpětně to beru jako pozitivum, ale trvalo nějaký čas, než jsem si na to zvykla). 

Negativa:  Všechno trvá dlouho, zejména administrativa. Některé kurzy mají délku 4 hodiny s maximálně půlhodinovou pauzou, takže je to často únavné (zároveň se téma probírá opravdu do hloubky, což je výhodou). 
	Coronavirus: Nijak. 
Nicméně vzhledem k mimořádným stávkám byla škola velmi často zabarikádovaná a prezenční studium mi definitivně skončilo měsíc před oficiálním koncem semestru. Nepředvídatelnost toho, zda se kurz uskuteční nebo ne, mi připomínalo zkušenosti z covidovou pandemií. Jednalo se ale o výjimečnou záležitost. 

	online výuka: 


